
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση λειτουργίας του συστήματος ελεγχόμε-
νης στάθμευσης (Σ.Ε.Σ.) στο κέντρο της Δημο-
τικής Ενότητας Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς, 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 73/2025 κανονιστική 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας, για το B’ εξάμηνο 2025.

3 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ.  3820/15.03.2023 
(Β’ 2359) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Ευρώτα με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 134 (1)

Έγκριση λειτουργίας του συστήματος ελεγχόμε-
νης στάθμευσης (Σ.Ε.Σ.) στο κέντρο της Δημο-
τικής Ενότητας Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 73/2025 κανονιστική 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ),  

(ν. 2696/1999, Α’ 57) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 
του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), σε συν-
δυασμό με το άρθρο 60 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) και την 
παρ. 1 του άρθρου 132 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

2. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

4. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-

των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Την από 18-3-2025 Εισήγηση της Τεχνικής Υπηρε-

σίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήματος 

Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων, η οποία προβλέπει 

την λειτουργία της Ελεγχόμενης Στάθμευσης.

7. Την υπ’  αρ.  392/2025 απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Κηφισιάς, η οποία αφορά στη 

λειτουργία του συστήματος ελεγχόμενης στάθμευσης 

(Σ.Ε.Σ.) στο κέντρο της Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς 

του Δήμου Κηφισιάς. 

8. Την υπ’ αρ. 73/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Κηφισιάς περί έγκρισης ή μη της 

υπ’ αρ. 392/2025 ανωτέρω απόφασης της Δημοτικής 

Επιτροπής.

9. Την υπ’  αρ.  28922/16-6-2025 (35521/13-6-2025) 

διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης από τον 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δή-

μου, καθόσον οι ρυθμιστικές πινακίδες μαζί με τους ιστούς 

στήριξης που θα απαιτηθούν για την ως άνω κυκλοφο-

ριακή ρύθμιση, υπάρχουν στα αποθέματα του Δήμου.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει η 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 

καθώς έχουν ελεγχθεί τα πραγματικά δεδομένα της πε-

ριοχής (κυκλοφοριακά, πολεοδομικά, χρήσεις γης κ.λπ.), 

θα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στην 

βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της εν λόγω 

περιοχής, αποφασίζει:

Τον εκσυγχρονισμό και την επικαιροποίηση του Σ.Ε.Σ. 

σύμφωνα με τις παρακάτω προδιαγραφές:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3708

49527

16.07.2025 13:55:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49528 Τεύχος B’ 3708/15.07.2025

1. ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Σ.Ε.Σ.
Το Σύστημα Ελεγχόμενης στάθμευσης θα πραγματοποιηθεί στο παρακάτω δίκτυο οδών:

Οδικό Δίκτυο Από Έως Κατηγόρια Θέσης
Αριθμός
Θέσεων

Κυριαζή Αλωνίων Κασσαβέτη Μόνο Επισκέπτες 8

Αγ. Δημητρίου Αγ. Θεοδώρων Μιλτιάδου Επισκέπτες και Κάτοικοι 16

Λεβίδου Κασσαβέτη Θ. Δηληγιάννη Μόνο Επισκέπτες 38

Διονύσου Θ. Δηληγιάννη Παπαδιαμάντη Επισκέπτες και Κάτοικοι 29

Παπαδιάμαντη Λεβίδου Λ. Κηφισίας Μόνο Επισκέπτες 19

Κολοκοτρώνη Λεβίδου Γεωργαντά Μόνο Επισκέπτες 19

Δημοσθένους Λεβίδου Γεωργαντά Επισκέπτες και Κάτοικοι 25

Γρ. Αυξεντίου Κασσαβέτη Αλωνίων Επισκέπτες και Κάτοικοι 25

Διγενή Γρ. Αυξεντίου Κύπρου Επισκέπτες και Κάτοικοι 12

Χ. Λαδά Αλωνίων Κασσαβέτη Επισκέπτες και Κάτοικοι 17

Σολωμού Π. Κόκκοτα Λ. Κηφισίας Μόνο Επισκέπτες 14

Αδριανού Λ. Κηφισίας Δραγούμη Επισκέπτες και Κάτοικοι 24

Ηρ. Αττικού Δραγούμη Κ. Κηφισίας Επισκέπτες και Κάτοικοι 37

Π. Κόκκοτα Ανδριανού Όθωνος Επισκέπτες και Κάτοικοι 26

Το προτεινόμενο Σύστημα Ελεγχόμενης Στάθμευσης 
θα διαθέτει:

- 98 θέσεις μόνο Επισκεπτών, οι οποίες θα διαγραμμι-
στούν με χρώμα λευκό και θα έχουν διάσταση μήκους 
5,00μ. και πλάτους 2,00μ. Οι θέσεις θα οριοθετηθούν με 
κατακόρυφη σήμανση P-69 και Πρ-4α στην αρχή του κα-
θορισμένου χώρου στάθμευσης μόνο για επισκέπτες και 
με κατακόρυφη σήμανση Ρ-69 και Πρ- 4β στο τέλος του 
καθορισμένου χώρου. Η ρυθμιστική πινακίδα Ρ-69 θα 
αναγράφει το μήνυμα «P - ΜΕ ΠΛΗΡΩΜΗ» και θα συνο-
δεύεται από πληροφοριακή πινακίδα που θα αναγράφει 
το ωράριο λειτουργίας της Ελεγχόμενης Στάθμευσης, 

- και 211 θέσεις μικτές θέσεις για Κατοίκους και Επι-
σκέπτες, οι οποίες θα διαγραμμιστούν με χρώμα λευκό 
και θα έχουν διάσταση μήκους 5,00μ. και πλάτους 2,00μ. 
Οι θέσεις θα οριοθετηθούν με κατακόρυφη σήμανση 
P-69 και Πρ-4α στην αρχή του καθορισμένου χώρου 
στάθμευσης για κατοίκους και επισκέπτες και με κατα-
κόρυφη σήμανση Ρ-69 και Πρ- 4β στο τέλος του καθο-
ρισμένου χώρου στάθμευσης. Η ρυθμιστική πινακίδα 
Ρ-69 θα αναγράφει το μήνυμα «P - ΜΕ ΠΛΗΡΩΜΗ» και 
θα συνοδεύεται με δύο πληροφοριακές πινακίδες. Η μία 
θα αναγράφει το ωράριο λειτουργίας της Ελεγχόμενης 
Στάθμευσης και η δεύτερη θα αναγράφει «ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
Η ΔΩΡΕΑΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΚΑΤΟΧΩΝ ΚΑΡΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΚΑΤΟΙΚΟΥ».

Παράλληλα με τον προσδιορισμό των θέσεων του 
Συστήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης, η Τεχνική Υπη-
ρεσία προσδιορίζει και ένα σύνολο συμπληρωματικών 
ειδικών θέσεων στην περιοχή μελέτης που θα εξυπηρε-

τούν τις ανάγκες για στάθμευση στο κέντρο της Κηφισιάς. 
Συγκεκριμένα: 

· 13 Θέσεις εξυπηρετήσεις οχημάτων ΑμεΑ, οι οποίες 
θα διαγραμμιστούν με χρώμα μπλε και θα έχουν διάστα-
ση μήκους 5,50μ. και πλάτους 2,00μ. Οι θέσεις θα οριο-
θετηθούν με κατακόρυφη σήμανση P-71 και Πρ-4α στην 
αρχή του καθορισμένου χώρου στάθμευσης οχημάτων 
ΑμΕΑ και με κατακόρυφη σήμανση Ρ-71 και Πρ- 4β στο 
τέλος του καθορισμένου χώρου στάθμευσης. 

· 9 Θέσεις φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων, οι οποίες θα 
διαγραμμιστούν με χρώμα πράσινο και θα έχουν διάστα-
ση μήκους 5,50μ. και πλάτους 2,00μ. Στις εν λόγω θέσεις 
θα τοποθετηθεί ρυθμιστική πινακίδα Ρ-40 με κατάλληλο 
λεκτικό περί του είδους των οχημάτων για τα οποία δεν 
ισχύει η απαγόρευση (ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ), στην αρχή 
και το τέλος του καθορισμένου χώρου στάθμευσης, κα-
θώς και οι πρόσθετες πινακίδες Πρ- 4α, Πρ- 4γ. Στις θέσεις 
αυτές επιτρέπεται αποκλειστικά και μόνο η στάθμευση 
ηλεκτρικών αυτοκινήτων που χρησιμοποιούν τη θέση για 
την επαναφόρτιση της μπαταρίας του οχήματος.

· 23 Θέσεις στάθμευσης δίκυκλων, οι οποίες θα δια-
γραμμιστούν με χρώμα λευκό και θα έχουν διάσταση 
μήκους 1,50μ. και πλάτους 2,00μ. Οι θέσεις θα οριοθε-
τηθούν με κατακόρυφη σήμανση Ρ-70 η οποία θα ανα-
γράφει «ΜΟΤΟ» και θα τοποθετηθούν στην αρχή και στο 
τέλος του καθορισμένου χώρου στάθμευσης. Στις θέσεις 
αυτές επιτρέπεται αποκλειστικά και μόνον η στάθμευση 
δίκυκλων, ανεξαρτήτως του ωραρίου λειτουργίας του 
Σ.Ε.Σ. Η στάθμευση δίκυκλων στις θέσεις αυτές, είναι 
δωρεάν. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49529Τεύχος B’ 3708/15.07.2025

· 5 Θέσεις φορτοεκφόρτωσης, οι οποίες θα διαγραμ-
μιστούν με χρώμα λευκό και θα έχουν διάσταση μήκους 
10,00μ. και πλάτους 2,00μ. Οι θέσεις θα οριοθετηθούν με 
κατακόρυφη σήμανση Ρ-40 με την κατάλληλη ένδειξη 
περί της χρονικής διάρκειας ισχύς της εν λόγω ειδικής 
θέσης και του επιτρεπόμενου χρόνου στάσης (π.χ. 15 
λεπτά της ώρας) στην αρχή και το τέλος του καθορισμέ-
νου χώρου στάθμευσης. Συνοδευτικά θα τοποθετηθούν 
οι πρόσθετες πληροφοριακές πινακίδες Πρ- 4α, Πρ- 4γ 
και Πρ- 16ι. Στις θέσεις αυτές, μπορούν να σταθμεύουν 
μόνον οχήματα φορτοεκφόρτωσης εμπορευμάτων και 
τροφοδοσίας των καταστημάτων.

Επιπροσθέτως, η στάση ή/και η στάθμευση όλων των 
τύπων οχημάτων απαγορεύεται σε όλες τις οδούς εφαρ-
μογής του Συστήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης, στις 
πλευρές που δεν υπάρχουν θέσεις ελεγχόμενης στάθ-
μευσης. 

2. ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ Σ.Ε.Σ.
Το ωράριο λειτουργίας του επικαιροποιημένου Συστή-

ματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης στις θέσεις επισκεπτών 
παραμένει ως έχει, σύμφωνα με τα κάτωθι:

Δευτέρα-Τετάρτη-Σάββατο: 09:00- 16:00

Τρίτη-Πέμπτη-Παρασκευή: 09:00-21:00

Κυριακές + Αργίες: Ελεύθερη Στάθμευση

Εκτός ωραρίου λειτουργίας η στάθμευση είναι δωρεάν 
όπως επίσης τις Κυριακές και τις επίσημες Αργίες.

Οι επίσημες Αργίες περιλαμβάνουν [εορτές, αργίες 
βάσει του ν. 1157/1981 (Α’ 126)]:

Όλες οι Κυριακές

1 Ιανουαρίου

6 Ιανουαρίου

25 Μαρτίου

Καθαρά Δευτέρα- κινητή εορτή

Μεγάλη Παρασκευή και Μεγάλο Σάββατο - κινητή 
εορτή

Κυριακή και Δευτέρα του Πάσχα - κινητή εορτή

1 Μαΐου

Αγίου Πνεύματος - κινητή εορτή

6 Αυγούστου - Πολιούχος Δήμου Κηφισιάς

15 Αυγούστου

28 Οκτωβρίου

25 Δεκεμβρίου

26 Δεκεμβρίου

Διευκρινίζεται ότι δεν επιτρέπεται η στάση και στάθ-
μευση φορτηγών (ΙΧ ή ΔΧ) άνω των πέντε (5) τόνων 
ωφέλιμου φορτίου στο εύρος του Σ.Ε.Σ. κατά τις ώρες 
λειτουργίας του.

Οι χρονικοί περιορισμοί δεν ισχύουν:
· Για τα οχήματα για τα οποία έχει εκδοθεί κάρτα μό-

νιμου κατοίκου. 
· Για τα δίκυκλα τα οποία επιτρέπεται να σταθμεύουν 

ελεύθερα όλο το 24ωρο εντός των περιοχών που εφαρ-
μόζεται το Σ.Ε.Σ., μόνο αν και όπου υπάρχει κατάλληλη 
σήμανση για στάθμευση δικύκλων και όχι στις θέσεις 
που προβλέπονται για τα αυτοκίνητα. 

· Για τα οχήματα που φέρουν το ειδικό σήμα κατόχου 
ΑΜΕΑ. 

3. ΤΕΛΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ
Τα τέλη στάθμευσης ανά θέση στις οδούς εφαρμογής 

του Σ.Ε.Σ. καθορίζονται ως εξής, με μέγιστο χρόνο στάθ-
μευσης τις τρεις (3) ώρες:

· Η μια (1) ώρα 0,50 ευρώ 
· Οι δύο (2) ώρες 1,20 ευρώ. 
· Οι τρεις (3) ώρες 5 ευρώ. 
Η αναπροσαρμογή των τελών θα γίνεται με απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου μετά από εισήγηση της Οι-
κονομικής Επιτροπής.

Της καταβολής τέλους απαλλάσσονται:
· Τα οχήματα για τα οποία έχει εκδοθεί κάρτα μόνιμου 

κατοίκου οδού που περιλαμβάνεται στην περιοχή εφαρ-
μογής του Σ.Ε.Σ. 

· Τα δίκυκλα πάσης φύσεως με αποκλειστική δυνατό-
τητα στάθμευσης στις θέσεις που προβλέπονται για τα 
δίκυκλα.

· Τα οχήματα για τα οποία έχει εκδοθεί κάρτα κατοίκου 
με ειδικές ανάγκες (ΑΜΕΑ) καθώς και τα οχήματα ΑΜΕΑ, 
εφόσον διαθέτουν το ειδικό έγγραφο που τους έχει χο-
ρηγηθεί και είναι αναρτημένο στο όχημα τους.

· Τα ηλεκτρικά οχήματα που διαθέτουν το ειδικό σήμα 
δωρεάν στάθμευσης. Το μέτρο αυτό εφαρμόζεται σε 
εθνικό επίπεδο και ισχύει μέχρι τις 31.12.2026.

4. ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΕΛΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ
Με το νέο Σ.Ε.Σ. εκσυγχρονίζεται και ψηφιοποιείται 

πλήρως ο τρόπος πληρωμής των τελών στάθμευσης για 
τις θέσεις επισκεπτών (P-69) καθώς παρέχονται δύο δυ-
νατότητες καταβολής των τελών στάθμευσης:

Α. Με τη χρήση της εφαρμογής κινητών συσκευών 
(mobile app) Novoville που λειτουργεί ήδη στο Δήμο 
Κηφισιάς για την υποβολή αιτημάτων καθημερινότητας 
πολιτών και αριθμεί χιλιάδες χρήστες. Οι πολίτες εισάγουν 
την χρεωστική/πιστωτική κάρτα (μία φορά) ή κάνουν 
χρήση του μηχανισμού πληρωμών Apple Pay/Google 
Pay, φορτίζουν το ηλεκτρονικό πορτοφόλι (e-wallet) της 
εφαρμογής με το επιθυμητό ποσό, εισάγουν τον αριθμό 
κυκλοφορίας του οχήματος τους, επιλέγουν τον χρόνο 
στάθμευσης και πληρώνουν το αντίστοιχο αντίτιμο. Δέκα 
λεπτά πριν την λήξη του χρόνου στάθμευσης, η εφαρμο-
γή ειδοποιεί αυτόματα τον χρήστη ότι επίκειται η λήξη της 
στάθμευσης του και δίνεται η δυνατότητα επέκτασης της. 

Β. Σε συμβεβλημένα με το Δήμο φυσικά σημεία πώλη-
σης (περίπτερα κ.τ.λ.) τα οποία με χρήση ειδικού τερματι-
κού POS και ενσωματωμένης εφαρμογής θα μεταπωλούν 
ηλεκτρονικά χρόνο στάθμευσης σε πολίτες εισάγοντας 
τον αριθμό κυκλοφορίας και την επιθυμητή διάρκεια 
στάθμευσης. Καταργείται η «ξυστή κάρτα» στάθμευσης 
καθώς οι συμβεβλημένοι τριτοπωλητές προαγοράζουν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49530 Τεύχος B’ 3708/15.07.2025

ηλεκτρονικά μέσα από το τερματικό χρόνο στάθμευσης σε τιμή χονδρικής για να μπορούν να τον μεταπωλούν στους 
πολίτες. Το προτεινόμενο περιθώριο κέρδους είναι κλιμακωτό με βάση το ποσό προ-αγοράς χρόνου στάθμευσης 
σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

Διαθέσιμο Ποσό Φόρτισης/Αγοράς 
Χρόνου Στάθμευσης Προς Πώληση

Ποσοστό Κέρδους Τριτοπωλητή/
Σημείου Πώλησης

Κέρδος Τριτοπωλητή/ 
Σημείου Πώλησης

20,00 Ευρώ 5,00% 1,00 Ευρώ

50,00 Ευρώ 8,00% 4,00 Ευρώ

100,00 Ευρώ 10,00% 10,00 Ευρώ

200,00 Ευρώ 15,00% 30,00 Ευρώ

Το ποσό έκπτωσης θα διατίθεται στους τριτοπωλητές 
ως επί πλέον αγορά χρόνου. 

Όλα τα έσοδα από τις ηλεκτρονικές συναλλαγές του 
Σ.Ε.Σ. καταλήγουν σε νέο τραπεζικό λογαριασμό που θα 
ανοιχτεί για το σκοπό αυτό από τον Δήμο Κηφισιάς.

5. ΕΚΔΟΣΗ ΚΑΡΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΤΟΙΚΟΥ
Η διαδικασία απόκτησης άδειας στάθμευσης μονίμου 

κατοίκου ψηφιοποιείται πλήρως καθώς τόσο η αίτηση με 
τα απαραίτητα δικαιολογητικά όσο και το ετήσιο τέλος 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω ειδικής εφαρμογής που 
εγκαθίσταται στην ιστοσελίδα του Δήμου Κηφισιάς. Σε 
περίπτωση μη δυνατότητας ηλεκτρονικής κατάθεσης 
των δικαιολογητικών, δύναται η κατάθεση τους να πραγ-
ματοποιείται στο πρωτόκολλο του Δημαρχείου.

Χορηγείται μια άδεια στάθμευσης ανά κύρια κατοικία 
(όχι επαγγελματική στέγη) και έχει ετήσια ισχύ και ανα-
νεώνεται μετά τη λήξη της κατόπιν νέας αίτησης του εν-
διαφερόμενου και χωρίς ειδοποίηση από την αρμόδια 
υπηρεσία του Δήμου. Άδεια δικαιούνται μόνο οι κάτοχοι 
επιβατικών οχημάτων ιδιωτικής χρήσης (Ε.Ι.Χ) εφόσον 
δεν είναι κάτοχοι ιδιωτικής θέσης στάθμευσης εντός του 
ακινήτου τους ή διαθέτουν μόνο μία θέση ιδιωτικής θέσης 
στάθμευσης.

Το ετήσιο τέλος για θέση μόνιμων κατοίκων θα είναι 
10 ευρώ ανά όχημα.

Ο έλεγχος των δικαιολογητικών θα πραγματοποιείται 
από τμήμα Φόρων-Τελών-Δικαιωμάτων-Προστίμων και 
Παραβόλων.

Τα απαραίτητα στοιχεία για την υποβολή της αίτησης 
είναι:

Α. Στοιχεία Αίτησης:
· Προσωπικά Στοιχεία:
- Τίτλος (Κος, Κα, Χωρίς τίτλο)
- Όνομα*
- Επώνυμο*
- Όνομα πατρός*
- E-mail*
- ΑΔΤ ή Αρ. Διαβατηρίου*
- ΑΦΜ*
· Στοιχεία κατοικίας:
- Ο αιτών πρέπει να επιλέξει «ναι» ή «όχι» για να δηλώ-

σει αν η διεύθυνση για την οποία αιτείται την άδεια είναι 
η ίδια με αυτή που έχει δηλώσει στο Ε1

- Διεύθυνση*
- Αριθμός Παροχής Ρεύματος Κατοικίας* (από το Ε1 - 11 

ψηφία χωρίς κενά και παύλες)
- Κινητό τηλέφωνο*

- Σταθερό τηλέφωνο
· Πληροφορίες του οχήματος
- Ο αιτών πρέπει να επιλέξει «ναι» ή «όχι» για να δηλώ-

σει εάν είναι ο ιδιοκτήτης του οχήματος
- Αριθμός κυκλοφορίας (ΧΧΧ1234)*
- Είδος χρήσης (επιβατικό, δίκυκλο)
Β. Απαιτούμενα υποστηρικτικά έγγραφα/δικαιολογητικά:
B1. Σε περίπτωση που ο αιτών είναι ιδιοκτήτης της 

κατοικίας
· Ο αιτών πρέπει να προσκομίσει αντίγραφο του εντύ-

που Ε1 του τελευταίου οικονομικού έτους, στο οποίο 
πρέπει να ελεγχθεί αν η κύρια κατοικία που αναγράφε-
ται στο Ε1 είναι η ίδια με την διεύθυνση για την οποία ο 
ενδιαφερόμενος αιτείται την άδεια.

· Ο αιτών πρέπει επίσης να προσκομίσει τον τίτλο ιδιο-
κτησίας ακινήτου, το μισθωτήριο συμβόλαιο ή το Ε9 του 
τελευταίου οικονομικού έτους. 

B2. Σε περίπτωση που ο αιτών ΔΕΝ είναι ιδιοκτήτης 
της κατοικίας

· Σε περίπτωση φιλοξενίας στη διεύθυνση για την 
οποία ο ενδιαφερόμενος αιτείται την άδεια, πρέπει να 
προσκομίσει το Ε1 ώστε να γίνει εξακρίβωση στοιχείων.

- Για προστατευόμενα μέλη επισυνάψτε αντίγραφο του 
Εντύπου Ε1 των γονέων στο οποίο δηλώνεται το προ-
στατευόμενο μέλος.

· Ο τίτλος ιδιοκτησίας ακινήτου, το μισθωτήριο συμ-
βόλαιο ή το Ε9 πρέπει να προσκομισθεί ακόμη και σε 
περίπτωση φιλοξενίας.

· Έντυπο Μ1 ή Βεβαίωση Κατοικίας Ειδικής Χρήσης (σε 
περίπτωση μετακόμισης/μεταβολών): Αντίγραφο του 
εντύπου Μ1 (ΔΟΥ/ΑΑΔΕ-λήψη από το taxis) σε περίπτω-
ση μετακόμισης, ανεξάρτητα από τη διεύθυνση πρώτης 
κατοικίας που αναγράφεται στο προσκομιζόμενο Ε1.

· Υπεύθυνη δήλωση από τον ιδιοκτήτη ή μισθωτή (σε 
περίπτωση φιλοξενίας):

«Φιλοξενώ τον {ονοματεπώνυμο αιτούντος} με ΑΦΜ 
και ΑΔΤ στην κατοικία μου επι της οδού {οδός - αριθ-
μός - τκ} του Δήμου Βόλου η οποία βρίσκεται εντός της 
ζώνης ελεγχόμενης στάθμευσης. Προς απόδειξη αυτού 
επισυνάπτεται και ο τίτλος ιδιοκτησίας ή το μισθωτήριο 
συμβόλαιο».

B.3 Σε περίπτωση που ο αιτών είναι ιδιοκτήτης του 
οχήματος

· Πρέπει να προσκομίσει την άδεια κυκλοφορίας του 
οχήματος.

B.4 Σε περίπτωση που ο αιτών ΔΕΝ είναι ιδιοκτήτης 
του οχήματος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49531Τεύχος B’ 3708/15.07.2025

· Πρέπει να προσκομίσει την άδεια κυκλοφορίας του 
οχήματος.

· Σε περίπτωση που η άδεια κυκλοφορίας είναι σε άλλο 
όνομα από αυτό του αιτούντος της άδειας στάθμευσης 
κατοίκου, απαιτείται και υπεύθυνη δήλωση παραχώρη-
σης χρήσης του συγκεκριμένου οχήματος από τον κά-
τοχό του (νομίμως θεωρημένο μέσω gov.gr, ΚΕΠ κ.τ.λ.).

- Σε περίπτωση ιδιώτη:
Παραχωρώ της χρήση του οχήματος ιδιοκτησίας μου 

με αριθμό κυκλοφορίας {Αρ. Κυκλοφορίας} στον/στην 
{Όνομα Αιτούντα και πατρώνυμο} με ΑΦΜ { ΑΦΜ} και 
ΑΔΤ {ΑΔΤ}

- Σε περίπτωση εταιρείας:
Υπεύθυνη δήλωση/βεβαίωση του εργοδότη-νομίμου 

εκπροσώπου της εταιρείας ότι παραχωρείται η χρήση 
του οχήματος με Αριθμό Κυκλοφορίας {Αρ.} στον/στην 
{Ονοματεπωνυμο -πατρωνυμο} με ΑΦΜ {ΑΦΜ} και ΑΔΤ 
{ΑΔΤ}.

- Συμβόλαιο εταιρείας ή προσώπου (αν αφορά πρό-
σωπο) με εταιρεία LEASING (εάν αφορά όχημα με χρο-
νομίσθωση).

Γ. Υπεύθυνη Δήλωση
· Τέλος, ο αιτών πρέπει να επισυνάψει νομίμως επικυ-

ρωμένη υπεύθυνη δήλωση μέσω gov.gr, ΚΕΠ κ.τ.λ. που 
να αναγράφει στο κείμενο:

- Τα υποβληθέντα στοιχεία της αίτησης για την άδεια 
στάθμευσης μόνιμου κατοίκου είναι αληθή και ακριβή,

- τα έγγραφα αποτελούν ψηφιοποιημένα αντίγραφα 
από τα πρωτότυπα,

- δεν διαθέτω ιδιωτική θέση στάθμευσης ή διαθέτω 
μόνο μία (1) ιδιωτική θέση στάθμευσης.

6. ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ
Ο έλεγχος της στάθμευσης θα γίνεται από τη Δημο-

τική Αστυνομία ηλεκτρονικά, απλώς αναζητώντας την 
πινακίδα του σταθμευμένου οχήματος στη βάση δεδο-
μένων των μόνιμων κατοίκων με κάρτα και στη βάση 
δεδομένων των οχημάτων των επισκεπτών που έχουν 
πληρώσει το αντίτιμο της στάθμευσης.

Ο έλεγχος της στάθμευσης είναι ασφαλής, καθώς δια-
τίθενται στη Δημοτική Αστυνομία σε πραγματικό χρόνο 
όλα τα διαθέσιμα στοιχεία (έναρξη, λήξη στάθμευσης, 
κ.λπ.). Η αυτοματοποίηση του συστήματος, προσφέρει 
δραστική μείωση των αμφισβητήσεων λόγω ηλεκτρονι-
κής καταγραφής των δεδομένων στάθμευσης.

7. ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΤΟΥ Σ.Ε.Σ.
Η αστυνόμευση του συστήματος και η διαχείριση των 

κλήσεων (έκδοση, επίδοση) για παραβάσεις στάθμευσης 
στην περιοχή εφαρμογής του Σ.Ε.Σ, καθώς και της πα-
ράνομης στάθμευσης στις περιοχές που γειτνιάζουν και 
επηρεάζουν τη λειτουργία της ελεγχόμενης στάθμευσης 
θα γίνεται από τη Δημοτική Αστυνομία.

Ο Δημοτικός Αστυνομικός θα μπορεί με απλό τρόπο 
να προβαίνει στην διαδικασία ελέγχου, βεβαίωσης πα-
ραβάσεων και εσωτερικής καταγραφής των δεδομένων 
αυτόματα. Είναι εμφανές ότι η αυτοματοποίηση της δι-
αδικασίας αναγνώρισης και καταγραφής των σταθμευ-
μένων οχημάτων για τον έλεγχο της νομιμότητας της 
παραμονής τους στην εκάστοτε θέση, παράλληλα με 
τη βεβαίωση των λοιπών παραβάσεων ΚΟΚ, θα μειώσει 
κατά πολύ το χρόνο και το κόστος της διαδικασίας αυτής, 

ενώ θα μεγιστοποιήσει την απόδοση της αστυνόμευσης 
και θα συμβάλει στην βελτίωση στάθμευσης αλλά και 
κυκλοφορίας στους δρόμους της πόλης.

Η αύξηση της αποδοτικότητας των υπαλλήλων που 
έχουν επιφορτιστεί με την αστυνόμευση, δεδομένου ότι 
όλη η σχετική πληροφορία θα είναι άμεσα διαθέσιμη 
σε αυτούς, απομακρυσμένα και σε πραγματικό χρόνο, 
αναμένεται να διευκολύνει το έργο τους. Παράλληλα, η 
αυτόματη παραγωγή και επεξεργασία των στατιστικών 
δεδομένων και μετρικών που θα παράγονται καθημερινά 
θα διευκολύνει την λήψη αποφάσεων σε εκτελεστικό 
επίπεδο για παρεμβάσεις ή τροποποιήσεις του υφιστά-
μενου καθεστώτος παρόδιας στάθμευσης προς όφελος 
της βελτίωσης της κινητικότητας στην πόλη.

8. ΒΕΒΑΙΩΣΗ - ΕΠΙΔΟΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ
Η βεβαίωση κατ’ εντολή και για λογαριασμό του Δήμου 

των παραβάσεων, γίνεται από όργανα της Δημοτικής 
Αστυνομίας σύμφωνα με ειδικά έντυπα που φέρουν 
ευδιάκριτα την ένδειξη «Δυνάμει της υπ’ αρ. …… από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου». Τα ειδικά παραστα-
τικά βεβαίωσης παράβασης από φορητούς θερμικούς 
εκτυπωτές θα φέρουν τις ακόλουθες ενδείξεις:

· Στοιχεία ταυτότητας παραβάτη (αριθμός, μάρκα, 
χρώμα οχήματος)

· Χρόνος και τόπος παράβασης
· Συνοπτική περιγραφή της παράβασης
· Ημερομηνία έκδοσης της πράξης
· Υπογραφή βεβαιώσαντος την παράβαση
· Υπογραφή παραβάτη
· Το ποσό του προστίμου
· Απαραίτητα στοιχεία και τρόπος πληρωμής
· Άλλα πληροφοριακά στοιχεία για τον παραβάτη.
Αντίτυπο της πράξης βεβαίωσης της παράβασης 

επιδίδεται από τα όργανα της Δημοτικής Αστυνομίας 
στον παραβάτη, από τον οποίο και υπογράφεται. Αν ο 
παραβάτης αρνηθεί να υπογράψει ή δηλώσει ότι αμφι-
σβητεί την παράβαση ή δεν καταληφθεί επ’ αυτοφώρω, 
η παράβαση γνωστοποιείται σε αυτόν είτε προφορικά 
είτε με τοποθέτηση του αντιτύπου στον ανεμοθώρακα 
του αυτοκινήτου.

Τα πρόστιμα καταβάλλονται απ’ ευθείας στο Δήμο 
με έναν από του τρόπους που αναγράφονται στο έντυ-
πο της βεβαίωσης της παράβασης. Η βεβαίωση και εί-
σπραξη των προστίμων για επιδοθείσες κλήσεις λόγω 
παραβάσεων εντός του Σ.Ε.Σ, θα γίνεται από τις ίδιες 
υπηρεσίες του Δήμου που γίνεται η βεβαίωση και εί-
σπραξη προστίμων για άλλες παραβάσεις (Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών).

Σημειώνεται ότι οι ρυθμιστικές πινακίδες που θα απαι-
τηθούν για την υλοποίηση της ως άνω ρύθμισης, υπάρ-
χουν στα αποθέματα του Δήμου. Συνεπώς δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού 
του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 25 Ιουνίου 2025

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49532 Τεύχος B’ 3708/15.07.2025

Αριθμ. 1032 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-

σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρι-

νίου προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας, για το B’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143). 

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 180698/2023 απόφαση του Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου «Περί Καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορι-

σμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 147).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου οικονομικού έτους 2025.

7. Την υπ’ αρ. 21692/27-05-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του τμήματος: Αυτεπιστασίας και 

Συντήρησης Ηλεκτρομηχανολογικών Εγκαταστάσεων 

και Έργων Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αγρινίου, εργασία με απο-

ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας και 

νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας, για το B’ εξάμηνο του 2025 ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Τμήμα Αυτεπιστασίας και 

Συντήρησης Ηλεκτρομηχανολογικών 
Εγκαταστάσεων και Έργων

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

TE ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 21

YE ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 4

ΠΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

TE ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 5

YE ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

TE ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

YE ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 12.090

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ

4.836

Η προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργα-

σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλεται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49533Τεύχος B’ 3708/15.07.2025

για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών 

εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 

υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβα-

ση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς 

και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την 

κάθε υπηρεσία. Η δαπάνη ύψους περίπου 16.926,00 € για 

την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργα-

σία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου 

ωραρίου για το B’ εξάμηνο του 2025 θα καλυφθεί από τις 

αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 20-

6012.004 ΚΑΙ 20-6022.004.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 

και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 

βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-

νων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 1 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 10906 (3)

Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ.  3820/ 

15.03.2023 (Β’ 2359) πράξης αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου 

Ευρώτα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΥΡΩΤΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα ’’AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 

30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο -  Κλαδολόγιο. 

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Ευρώτα, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

(Β’ 4178/2023).

4. Την υπ’ αρ. 3820/15.03.2023 (Β’ 2359) πράξη του Δη-

μάρχου Ευρώτα περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Δήμου Ευρώτα με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 12982/19.09.2023 (Γ’ 2525) απόφαση του 

Δημάρχου Ευρώτα σχετικά με τον διορισμό της Στεφα-

νάκη Ελευθερίας του Εμμανουήλ, ως δόκιμης υπαλλήλου 

σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού του Ο.Ε.Υ. 

του Δήμου Ευρώτα, κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευ-

σης, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, στο πλαίσιο της 

Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

6. Το υπ’ αρ. 14970/06.11.2023 (ΑΔΑ: 9Λ9ΤΩΡΛ-ΡΜΑ) 

πρωτόκολλο ορκωμοσίας και ανάληψη υπηρεσίας της 

ανωτέρω υπαλλήλου.

7. Την υπ’ αρ. οίκ. 1148/23.01.2024 (Γ’ 546) απόφαση 

του Δημάρχου Ευρώτα σχετικά με τον διορισμό της Αρ-

γειτάκου Ματίνας του Ιωάννη, ως δόκιμης υπαλλήλου 

σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού του Ο.Ε.Υ. 

του Δήμου Ευρώτα, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκ-

παίδευσης, κλάδου ΠΕ Διοικητικών Οικονομολόγων, στο 

πλαίσιο της Προκήρυξης 13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π. 

8. Το υπ’ αρ. οίκ. 3506/01.03.2024 (ΑΔΑ: 677ΣΩΡΛ-276) 

πρωτόκολλο ορκωμοσίας και έκθεση ανάληψης υπηρε-

σίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

9. Την υπ’ αρ. οίκ. 1365/29.01.2025 (Γ’ 502) απόφαση 

του Δημάρχου Ευρώτα σχετικά με τον διορισμό του 

ΠΙΚΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του Αντωνίου, ως δόκιμου υπαλ-

λήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού του 

Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ευρώτα, κατηγορίας Πανεπιστημια-

κής Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, στο πλαίσιο της 

Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ. 

10. Το υπ’ αρ. 3226/28.02.2025 (ΑΔΑ: ΨΓΗΓΩΡΛ-57Δ) 

πρωτόκολλο ορκωμοσίας και ανάληψη υπηρεσίας του 

ανωτέρω υπαλλήλου.

11. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και την ανάλη-

ψη υπηρεσίας των ως άνω προαναφερόμενων υπαλλή-

λων είχε εκδοθεί η υπ’ αρ. οίκ 3820/15.03.2023 (Β’ 2359) 

πράξη του Δημάρχου Ευρώτα περί αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ευρώτα με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση των κλά-

δων και των ειδικοτήτων των θέσεων που κατέλαβαν 

οι εν λόγω υπάλληλοι, δεδομένου ότι οι θέσεις αυτές 

παρέμειναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους,  

αποφασίζουμε:

Τη μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. οίκ. 3820/15.03.2023 

(Β’ 2359) πράξης του Δημάρχου Ευρώτα περί αντιστοίχι-

σης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ευρώτα με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ.  Α 

«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 

και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ 

δύο (2) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα μία (1) θέση ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, διότι η θέση αυτή πλη-

ρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 

13Κ/2021 του ΑΣΕΠ και μία (1) θέση ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, διότι 

η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο 

της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ, ως κάτωθι: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49534 Τεύχος B’ 3708/15.07.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙKΩΝ 
OIKONOMΟΛΟΓΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙKOY - 

OIKONOMIKOY
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙKOY - 

OIKONOMIKOY
1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

2. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα μία (1) θέση ΤΕ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 13Κ/2021 του 
ΑΣΕΠ, ως κάτωθι: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

3. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 
με την υπ’ αρ. οίκ. 3820/15.03.2023 (Β’ 2359) πράξη του Δημάρχου Ευρώτα τις παρακάτω θέσεις:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο προκηρύξεων του ΑΣΕΠ και η συγκεκριμένα, η 
θέση ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ και η θέση ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ στο πλαίσιο της προκήρυξης 
13Κ/2021 του ΑΣΕΠ και η θέση ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, στo πλαίσιo της προκήρυξης 3ΓΒ/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Ευρώτα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οίκ. 3820/15.03.2023 (Β’ 2359) πράξη του Δημάρχου Ευρώτα περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ευρώτα με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σκάλα, 12 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΔΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02037081507250008*


